
Zápis z jednání výboru Sekce pro antikoncepci a reprodukční zdraví 
ČGPS ČLS JEP 
dne 31.5.2025 

 

Karlovy Vary, hotel Thermal 
začátek jednání 12,30 hod 

 
Přítomní členové výboru: 
MUDr. Vladimír Dvořák mladší 
Mgr. MUDr. Jan Greguš 
MUDr. Petr Křepelka, Ph.D. 
MUDr. František Weidenthaler 
 
Omluvení členové výboru: 
MUDr. Tomáš Malík 
 
 

1) Jednání výboru následovalo po skončení bloku Plánované rodičovství, reprodukční medicína, 
endokrinologie, kde prezentovalo trio dr. Křepelka (Význam denní dávky estrogenu při výběru 
kombinované orální antikoncepce), dr.  Dvořák mladší (Naše pacientky potřebují lehčí život) a 
dr. Greguš (Antikoncepce a média: lekce minulé, současné a budoucí). Čtvrtý člen výbor, dr. 
Weidenthaler, přednášel ve čtvrtek v rámci ambulantního bloku (Compliance v gynekologické 
ambulanci). Všechny přednášky byly auditoriem dobře přijaty a budou nahrány na tomto webu. 

 
2) Dr. Dvořák mladší, který se dlouhodobě věnuje obezitě a reprodukčnímu zdraví u obézních žen, 

navrhl výboru, aby byla tato problematika oficiálně zavzata do agendy sekce. Výbor ocenil práci 
dr. Dvořáka mladšího na tomto poli a odsouhlasil zařazení terapie obezity do agendy sekce.  

 
3) Byla řešena další činnost sekce, která je k dnešnímu dni velmi bohatá, a to jak publikačně         

(viz články v časopisu Gynekologie a porodnictví), tak i přednáškově (viz záložka Konference). 
Dr. Křepelka a dr. Dvořák hovořili o další konferenci, na které by se antikoncepční sekce podílela. 
S největší pravděpodobností to bude – již potřetí – doškolovací seminář SSG ČR, který proběhne 
v lednu 2026 v hotelu Aquapalace v Praze-Čestlicích. Toto bude dořešeno na příštím výboru. 
 

4) Bylo dohodnuto, že komunikace výboru bude probíhat i nadále cestou stávající Whatsapp 
skupiny a že další výbor se uskuteční v rámci kongresu Sekce kolposkopie a cervikální patologie 
ČGPS ČLS JEP v hotelu OREA Hotel Pyramida Praha, který proběhne 27.11-30.11.2025. 
 

 
V Karlových Varech 31. 5. 2024 
 
Zapsal: Jan Greguš 
 
Ověřil: Petr Křepelka 


